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Emri
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Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i regjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore

Ndermarrja Ndertim Montim e Re
J73312211D

Elbasan

Ndertim Montim

PASQYRAT FINANCIARE
(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
,te ndryshuar ,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit- SKK 2)

VITI 2013

OREJTORIA RAJONALE TATIMORE
LBASAN

-6 Prn)

Pasqyrat financiare jane individuate
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasqyrave financiare

Data e mbylljes se pasqyrave financiare 29.03.2014
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Nga
Deri

Leke

01.01.2013
31.12.2013
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AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA
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1
2

3
4
5
6

Aktivet Monetare
> Banka
> Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra, produkte, sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TVSh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te drejta ndaj punonjesve
>
Inventari
> Lendet e para
> Inventar I imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
3arapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
^»

AKTIVET AFATGJATA
nvestime financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale .
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale
Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapital aksioner i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTAL! AKTIVEVE (l+ii)

Shenim 201£
113,169,005.85

760,736.01
391,787.80
368,948.21

16,700,432.44
16,658,379.44

42,053.00

5,737,963.00
5,737,963.00

89,969,874.40
89,969,874.40

2,675,097.00

432,228.00
2,242,869.00

115,844,102.85

2012
52,900,975.35
5,392,636.00
5,004,671.00

387,965.00

23,422,525.35
23,380,472.35

42,053,00

-

24,085,814.00
24,085,814.00

2,786,987.00

444,732.00
2,342,255.00

55,687,962.35

•" -MQjf>£v
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PASIVET DHE KAPITALI
PASIVE AFATSHKURTRA

1
2

Derivative!
Huamarrjet

> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra

3

4
5

1

2
3
4

Huate dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sig. Shoq. Shendetesore
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitim
> Detyrime tatimore per TVSh
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> parapagime te arketuara
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huate afatgjata

Shen

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financ.
> Bono te konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (l+»)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Kapitali
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitaii i aksionereve te shoq. meme (PF te kons)
Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat iigjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPSTALIT (l+ll+lll)

2013
80,632,838.00

3,500,000.00

3,500,000.00
77,192,838.00
55,962,809.00

669,612.00
112,716.00

5,000.00
683,335.00
333,638.00

19,425,728.00

-
-

80,892,838.00
35,151,264.00

10,343,729.00

13,910,177.00
10,897,358.00

115,844,102.00

2012
31,234,916.35

-

;

31,234,916.35
30,274,448.85

554,268.00
98,619.00
24,200.00
51,056.00
87,818.50

144,506.00

-
-

31,234,916.35
24,453,046.00

10,343,729.00

8,842,877.00
5,266,440.00

55,687,962.35
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Natyres
(Bazuar ne kiasifikinin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr
-

r
4

3

t

c
^

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

15

18

17

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Te ardhuara te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodh. ne proces

Materiale te konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tj'era

Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 + 2 + >

2013

67,378,807

4,550,000

45,212,218

5,081,613

4,354,425

727,188

111,890

9,410,872

59,816,593

12,112,214

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzmet financiare

121 Te ardh. e shpenz. financ. nga invest, te tjera financ. afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

1 24 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (Humbja) para tatimit (9 +/- 13)

Shpenzime te pazbritshme

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (Humbja) neto e vitit financier (14 - 15)

Elementet e pasqyra te konsoliduara

(29,258)

28,023

(1,235)

12,110,979

25,235

1,213,621

10,897,358

-

2012

31,376,706

50,364,350

13,302,305

4,978,560

4,284,000

694,560

191,010

57,497,924

75,969,799

5,771,257

80,343

80,343

5,851,600

585,160

5,266,440

-



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paquara ndaj furnitoreve dhe punonj'esve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar +shp parap

Tatimi mbi fitimin e paguar

Siurime shoq .tatime dhe taksa te tjera
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisieve

Interesi i arketuar

Dividentet

MM neto te perdorura nga veprimtarite investuese

riuksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata dhe parapagime

Pagesa e detyrimeve te huase

Detyrime ndaj ortakeve

MM neto e perdorura ne veprimtarie financiare

RritjaVRenia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2013

(31,792,004.59

11,263,944.00

(31,123,391.00)

(6,736,316.59)

(581,342.00)

(4,614,899.00)

8,108.60

28,022.60

(19,914.00)

27,151,996.00

27,331,222.00

(179,226.00)

(4,631,899.99)

5,392,636.00

760,736.01

2,012

4,108,626.00

55,420,342.00

(47,323,871.00)

(28,997.00)

(379,764.00)

(3,579,084.00)

(102,657.00)

80,343.00

(183,000.00)

s (183,000.00)

(183,000.00)

3,822,969.00

1,569,667.00

5,392,636.00

,z 5 #£*"'&
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Shenime shpjeguese

Ne hartimin e pasqyrave financiare jane zbatuar parimet dhe standartet kombetare
te kontabilitetit
Ne zerin aktive te qendrueshme eshte pasqyruar vlera neto e aktiveve ,eshte zbritur amortizimi I
I akumuluar
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres
Ne zerin shpenzime te tjera jane pasqyruar shpenzimet sipas tabeles se me pashtme

Nr llogaris
608

657

486

634

shuma

Vlera leke
71,854

25,235

9,101,770

212,012

9,410,871

Aktiviteti firmes eshte ndertim objekte industrial si dhe objekte banimi (pallate)
Tepricat kreditore te llogarive Tvsh, sigurime4 shoqerore , Tap.perfaqesojne detyrimet ndaj shtetit sipas
deklarimeve te muajit dhjetor2013 te cilatjane likujduar nejanarte2014
Ne aktivin e bilancit na eshte paraqitur me saldo debitore Ilogaria 444 = 42053 leke
Nga analiza e kesaj llogarie na rezulton se 42053 leke eshte e vitit 2007 dhe nuk mbartet ne vitin 2008
se eshte bere kerkese per rimbursim .Vlera ne pasiv e kesaj llogarie na paraqet detyrimin I cili eshte
paguar ne janar 2013

Administratori
BeqjrShehu



SHOQERIA_ Nd Ndertim Montim e Re
NIPTI J73312211D

Pasqyre Nr.3

•

2
,;

t

I

6
i

8
1

g

10
11

II
12
13
14
15
16
17
18
19

III
20
21
22
23

IV
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

V

Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti

Ndertim
Ndertim
Ndertim

Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim

Transport
Transport
Transport
Transport

Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi

Aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushqimore.pije
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport mallrash
Tregti te tjera
Total! i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
shitje apatameni
Total! i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji
Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushqimore
Prodhim pije alkolike, etj
Prodhime energji -
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera
Total! i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh
Transport udhetaresh nderkombetare
Total! i te ardhurave nga transport!
Sherbime financiers
Siguracione
Sherbime mjekesore
Bar restorante
Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive
Felekomunikacion

Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tjera
Total! i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V)

Te ardhurat nga aktiviteti

56899
10480
4550

71929

71,929

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Total!

Nr. I te punesuarve

9
4
1

14

Administrator!
Bealr Shehu



Pasqyre Nr.2
We ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

1

•3
b)

c)

a
e)

2

a-

b-

3

4

a)

b)

c)

2
e

f)

9)

h)

i)

j)

k)

I)

m)

5

a)

b)

c)

d)
"I)

SHP£/tfZ/M£7

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime matenale dhe matenale te tje: a

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-)

Mallra te blera

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)

Shpenzime per sherbime + (materiaie te tjera }

Shpenzime per personelin (a+b)

Pagat e personelit

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime per Siguracione

Kerkim.studime

Sherbime te tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transport!

per Blerje

pershitje

Shpenzime per sherbime bankare

atime dhe taksa (a+b+c+d)

aksa dhe tarifa doganore

kciza

aksa dhe tarifa vendore

aksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

otali i shpenzimeve ll=(1 +2+3+4+5)

Informate:

1
2

Numri mesatar i te punesuarve

nvestimet

Shtimi i aseteve fikse

nga te cilat: asete te re/a

Pakesimi i aseteve fikse

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Numrii
Llogarise

60

601+602

605/1

605/2

64

641

644

68

61

611

613

615

616

617

618

623

624

25

26

27

271

272

28

3

32

33

34

35+638

Kodi Statistikor

12100

12101

12102

12103

12104

12105

12200

12201

12202

12300

12400

12401

12402

12403

12404

12405

12406

12407

12408

12409

12410

2411

2412

24121

24122

2413

2500

2501

2502

2503

2504

2600

4000

5000

5001

50011

5002

50021

2013

46,283

45,212.00

1,071

5,081

4,354

727

112

8,134

8,033

72

29

237

212

25

59,847

Viti2012

2012

58602

13302

45300

4,979

4284

695

191

12122

8809

90

3120

74

29

76

76

75,970

2011

Pagel

ijr Shehu



SHOQERIA :Nd. Ndertim montim e Re ELBASAN
NIPT :J73312211D

Pasqyre Nr.1

We ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

1

a)
b)
c)
2
a)
b)
c)
3

4

5
6
7

I)

TEARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve
te ardhura nga shitja e Mallrave

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione +financime
Transport per te tjeret
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e

Shtesat (+)
Pakesimet (-)

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Te ardhura nga grantet (Subvencione)
Tejjera
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave l= (1 +2+7-3+4+5+6+7+8)

Numri i
Llogarise

70
701/702/7
03
704
705
708
7081
7082
7083
71

72

73
75
77

Kodi
Statistikor

11100

11101
11102
11103
11104
111041
111042
111043
11201
112011
112012
11300
11301
11400
11500
11600
11800

, 2013

71,929

71,929

28

28

71,957

2012

81,741

81741

80

80

81,821

Administratori
Beqir Shehu
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SHOQERIA :ND .Ndertim Montim e Re
Nipt:J73312211D

Inventari KontabrI data 31/12/2013

Nr

1

Emertimi

hekur

shuma

Njesia

kg

Sasia

74519

Cmimi

77

Vlefta

5,737,963

5,737,963

Administrator!'

BeqipS^ehu

iv ^xx o



SHOQERIA

NIPTI

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria
Z/Zj "g/^/xZ 5̂ "̂̂ - aksionere:

1. Z/Zj a e pj esemarrj es

Date, 3o 103

./^me administrator

2. Shoqeria / NIPT / -735
pjesemarrjes %

perqindja

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punesuar prane shoqerise) /

Z/Zj. /?&/<*'Stfs**; (kontabel i miratuar ) me MPT /

Shoqeria (studio kontabiliteti) me MPT .

Administrator! i Shoqerise

(emer ,mbiemer ,firme)



RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VmT 2013
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2013)

ORTAKUTTE VETEM TE SHOQERISE I Ndermarrjes " Ndertimi Montimi e RE " ELBASAN

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkengjitura te shoqerise " Ndertimi
Montimi e RE " Elbasan , qe perfshin bilancin me 31 Dhjetor 2013,si dhe,
pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve, te ndryshimeve ne kapitalet e veta
dhe te rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje te
politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese .

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te
ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Shqipetarete
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit
te brendshem ne lidhje materiale , qofte nga mashtrime apo pasaktesira ; per
zgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve
kontabel qe jane te pershtatshme me rrethanat.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia e jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar mbi auditimin tone .

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Kombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin me qellim qe te perfitojme siguri te aresyeshme qe pasqyrat
financiare nuk kane gabime materiale

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjen
ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit,
perfshire dhe vleresimin e riskut te ekzistences se gabimeve materiale ne
pasqyrat financiare , qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesirave . Ne lidhje
me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, por jo per qellimin
e shprehjes se nje opinion! mbi efektivitetin e kontrollit te brenshem te entitetit.
Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve
kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga
drejtuesit, si dhe vleresimin e paraqitjejes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te aresyeshme
per dhenien e opinionit te auditimit.



Opinion!

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, pozicionin financier te shoqerise "Ndermarrja Ndertimi
Montimi e RE " Shpk Elbasan me date 31 Dhjetor 2013 dhe per rezultatin e
aktivitetit te saj , ndryshimet ne kapitalet e veta dhe rrjedhjes se parase per
vitin ushtrimor te mbyllur ne kete date sipas Standarteve Shqipetare te
Kontabilitetit.

Ekspert Kontabel i Regjistruar

Andrea /Kristo

Lagja:N<)ljarion Xhuvani
Ruga "Q.Guranjaku " nr. 9 Elbasan.
Tel. 242237, 06822 17769

Elbasan date 30.03.2014


